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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải thể thao cán bộ, giáo viên, nhân viên  

ngành Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm năm học 2024-2025 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 4212/KHLT:SGDĐT-CĐN ngày 25/11/2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội và Công đoàn ngành về tổ chức Giải Thể thao 

cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội năm học 

2024-2025. 

UBND quận Nam Từ Liêm ban hành Kế hoạch tổ chức Giải thể thao cán bộ, 

giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm năm học 

2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” tạo động lực thúc đẩy các trường học thành lập, duy trì 

các câu lạc bộ thể thao góp phần tăng cường sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, 

nhân viên (CB, GV, NV) trong toàn ngành và giúp các nhà giáo nâng cao kỹ 

năng tổ chức các hoạt động trải nghiệm cho học sinh. 

- Tạo điều kiện để CB, GV, NV được thi đấu, giao lưu, tăng cường tình 

đoàn kết, hiểu biết lẫn nhau. Thông qua Giải phát hiện, tuyển chọn vận động 

viên (VĐV) xuất sắc đại diện ngành giáo dục và đào tạo Quận thi đấu các giải 

Thể thao do Sở Giáo dục Đào tạo và Công đoàn ngành tổ chức. 

- Đánh giá phong trào hoạt động thể thao của CB, GV, NV trong các 

trường học.  

2. Yêu cầu 

Các trường thành lập đội tuyển hoặc phối hợp liên trường thành lập đội 

tuyển, đăng ký thi đấu cấp Quận với BTC. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI 

1. Đối tượng được thi đấu 

Là CB, GV, NV đang công tác trong các trường học có đủ sức khỏe tham gia 

thi đấu, trong biên chế hoặc hợp đồng trong chỉ tiêu, có tên trong bảng lương từ 

tháng 9/2024.  

2. Đối tượng không được thi đấu 

- Các VĐV chuyên nghiệp đang tham dự hệ thống thi đấu Quốc gia. 

- Các VĐV đang hưởng chế độ lương, phụ cấp của ngành TDTT. 
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- Các CB, GV, NV đang trong thời gian bị kỷ luật. 

III. TỔ CHỨC 

1. Môn Kéo co 

- Thi đấu kéo co nam nữ phối hợp (10 người: 05 nam, 05 nữ). Mỗi đội 

được đăng ký 14 VĐV: 7 nam, 7 nữ, trong đó 10 VĐV chính thức, 04 VĐV dự bị. 

- Đối với môn Kéo co, có thể phối hợp liên trường thành 01 đội thi đấu. 

2. Môn Cầu lông 

a. Giải giành cho giáo viên, nhân viên 

- Đơn nam, đơn nữ: thi đấu từ 35 tuổi trở xuống (sinh từ năm 1990 trở về sau). 

- Đôi nam, Đôi nữ, Đôi nam nữ: Phân chia làm 4 nhóm tuổi  

+ Nhóm 1: 30 tuổi trở xuống (sinh từ năm 1995 trở lại đây). 

+ Nhóm 2: Từ 31 đến 40 tuổi (sinh từ năm 1994 đến năm 1985). 

+ Nhóm 3: Từ 41 đến 50 tuổi (sinh từ năm 1984 đến năm 1975). 

+ Nhóm 4: Trên 50 tuổi (sinh trước năm 1975). 

- Mỗi VĐV chỉ được phép tham dự 1 nội dung thi đấu. 

b. Giải giành cho cán bộ quản lý 

- Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ phân chia 02 nhóm tuổi: 

+ Nhóm 1: 50 tuổi trở xuống (sinh từ năm 1975 trở lại đây). 

+ Nhóm 2: Trên 50 tuổi (sinh trước năm 1975). 

- Quy định về cán bộ quản lý: Cán bộ quản lý là các đồng chí lãnh đạo, 

chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận, Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng 

các trường THCS, Tiểu học và Mầm non. 

3. Một số lưu ý đối với môn cầu lông 

- Đôi Cầu lông dành cho giáo viên có thể cùng đơn vị hoặc ghép liên trường 

thành 01 đôi thi đấu (cùng nhóm tuổi). 

- Đôi Cầu lông cán bộ quản lý có thể cùng đơn vị hoặc ghép đôi tự do với đơn 

vị khác (cùng nhóm tuổi). 

- Các nội dung Cầu lông đánh đôi cho phép lệch 1 nhóm tuổi nhưng người 

nhóm tuổi cao phải thi đấu xuống nhóm tuổi thấp hơn. 

- Nội dung có từ 8 đôi VĐV trở lên sẽ đấu loại trực tiếp. Nội dung có dưới 

8 đôi VĐV sẽ chia bảng thi đấu vòng tròn tính điểm. 

- Nội dung chỉ có 1 hoặc 2 đôi VĐV đăng ký thì không tổ chức thi đấu mà 

chuyển xuống thi đấu cùng với nhóm tuổi thấp hơn. 

IV. LUẬT THI ĐẤU 

1. Môn Kéo co 

- Các VĐV tham dự phải mặc đồng phục theo đơn vị. 

- Thi đấu theo thể thức loại trực tiếp một lần thua. 

- Mỗi trận đấu được tiến hành trong 03 hiệp, đội thắng 02 hiệp là đội 

thắng cuộc. 
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- Trước mỗi trận đấu, trọng tài sẽ tiến hành bốc thăm chọn sân, nếu có thi 

đấu hiệp thứ 03 việc chọn sân phải được bốc thăm lại. 

- Một đội được công nhận thắng cuộc khi kéo được điểm đánh dấu trên 

dây qua khỏi đường đánh dấu đối diện bên kia sân kéo. 

- Mỗi đội được thay 04 VĐV và phải được sự chấp thuận của trọng tài 

trước mỗi hiệp đấu. 

2. Môn Cầu lông 

- Áp dụng Luật thi đấu hiện hành. 

- Từ vòng loại đến trận Chung kết: Mỗi trận thi đấu 1 séc 21 điểm, đến 

điểm thứ 11 tiến hành đổi sân đấu. 

- Nội dung có từ 8 đôi VĐV trở lên sẽ đấu loại trực tiếp. Nội dung có dưới 

8 đôi VĐV sẽ chia bảng thi đấu vòng tròn tính điểm. 

- Nội dung chỉ có 1 hoặc 2 đôi VĐV đăng ký thì không tổ chức thi đấu mà 

chuyển xuống thi đấu cùng với nhóm tuổi thấp hơn. 

V. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

- Danh sách VĐV đăng ký thi đấu của một đội có ký xác nhận của Hiệu 

trưởng. (Theo mẫu). 

- Thủ trưởng đơn vị hoàn toàn chịu trách nhiệm về hồ sơ đăng ký của đơn 

vị mình. 

Sau khi thành lập đội tuyển, các nhà trường nộp hồ sơ đăng ký thi đấu về 

Phòng Giáo dục và Đào tạo số 125 đường Hồ Tùng Mậu, phường Cầu Diễn, 

quận Nam Từ Liêm, Hà Nội. - chậm nhất 12h00 ngày 27/02/2025. (Bản mềm 

danh sách thi đấu gửi qua email pgd-namtuliem@hanoiedu.vn hoặc zalo đồng 

chí Nguyễn Thị Ngọc Tú, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận. Số 

điện thoại 098.98.125.98). 

VI. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ THI ĐẤU 

1. Thời gian 

- Bốc thăm: 9h00 ngày 28/02/2025 (thứ Sáu), tại tầng 3 Trung tâm Văn hóa 

Thông tin và Thể thao. 

- Khai mạc: 08h00 ngày 02/3/2025 (Chủ nhật). 

- Thi đấu: các trận thi đấu diễn ra ngay sau khi khai mạc.  

2. Địa điểm thi đấu: Trường tiểu học Tây Mỗ 3 (Khu đô thị Vinhomes 

Smartcity, Phường Tây Mỗ, Quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội). 

3. Kinh phí thi đấu 

- Kinh phí tổ chức Giải được đảm bảo từ nguồn kinh phí ngân sách nhà 

nước của quận Nam Từ Liêm cấp cho Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định 

của pháp luật. 
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- Các đơn vị dự thi tự túc toàn bộ kinh phí: trang phục, bồi dưỡng tập luyện, 

thi đấu, ăn, ở, đi lại trong quá trình tập luyện và thi đấu cho các thành viên của đơn vị 

theo quy định hiện hành của Bộ Tài chính hoặc Quy chế chi tiêu nội bộ của từng 

đơn vị. 

VII. KHIẾU NẠI, KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT 

1. Khiếu nại 

- Chỉ có lãnh đạo đơn vị mới có quyền khiếu nại về nhân sự, về chuyên 

môn, kỹ thuật. Khi khiếu nại phải có văn bản nộp cho Ban Tổ chức Giải (sau khi 

kết thúc nội dung thi đấu đó 30 phút). 

- Các khiếu nại về chuyên môn, kỹ thuật, luật do Ban Trọng tài cuộc thi xử 

lý, giải quyết trước khi buổi thi kết thúc. 

- Mọi cá nhân, đơn vị có liên quan phải phục tùng các quyết định của Ban 

Trọng tài cuộc thi về những vấn đề khiếu nại, nhưng không được cố tình kéo dài 

cuộc thi hoặc bỏ cuộc. 

- Các khiếu nại về nhân sự do Ban Tổ chức sẽ giải quyết tại chỗ, trường 

hợp chưa có đủ điều kiện xử lý ngay sẽ bảo lưu để thẩm tra và xử lý sau và thông 

báo lại với đơn vị có đơn khiếu nại bằng văn bản. 

2. Khen thưởng 

Căn cứ kết quả thi đấu của từng cá nhân và tập thể các đơn vị, Ban Tổ chức 

tặng cờ giải cho các cá nhân, đồng đội đạt thành tích Nhất, Nhì, Ba ở các nội dung 

thi của Giải. 

3. Kỷ luật 

Bất kỳ cá nhân, đơn vị nào vi phạm những quy định của Ban Tổ chức Giải, 

có hành vi bỏ cuộc, kích động bỏ cuộc, tự ý kéo dài thời gian trong mọi tình 

huống... tùy theo mức độ vi phạm sẽ áp dụng hình thức kỷ luật từ phê bình, cảnh 

cáo đến truất quyền thi đấu của VĐV, quyền chỉ đạo, hủy bỏ thành tích thi đấu 

của cá nhân vi phạm và thành tích của đồng đội có cá nhân vi phạm. 

VIII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 

- Tham mưu, triển khai thực hiện Giải Thể thao cán bộ, giáo viên, nhân 

viên cấp Quận tới các trường học. 

- Thu, rà soát hồ sơ đăng ký tham gia Giải của các trường; 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao chuẩn bị cơ sở 

vật chất, sân, bãi thi đấu, kinh phí thực hiện. 

- Lựa chọn đội tuyển, nộp hồ sơ đăng ký tham gia Giải cấp Thành phố. 

2. Trung Tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao quận 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, sân, bãi thi đấu, trang thiết bị phục vụ thi đấu. 

- Chuẩn bị dây kéo co, vợt cầu lông, quả cầu Thành Công cho Giải; 

- Hướng dẫn về chuyên môn;  
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- Mời Trọng tài;  

- Chuẩn bị sơ đồ, Điều hành các trận đấu; 

- Tổng hợp kết quả thi đấu; 

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo lựa chọn đội tuyển đăng ký tham 

gia Giải cấp Thành phố. 

3. Trường tiểu học Tây Mỗ 3 

Là đơn vị đăng cai sân, bãi thi đấu; Phối hợp với Phòng GD&ĐT, Trung 

tâm VHTT&TT quận chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, sân bãi cho Giải.  

4. Các đơn vị trường học 

- Triển khai Kế hoạch Giải Thể thao cán bộ, giáo viên, nhân viên cấp 

Quận tới cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường; 

- Thành lập đội tuyển đăng ký với BTC Giải thi đấu cấp Quận; 

- Nộp hồ sơ đăng ký Giải Thể thao cấp Quận đúng yêu cầu và đúng thời 

gian quy định. 

- Hiệu trưởng nhà trường hoàn toàn chịu trách nhiệm về nhân sự đăng ký 

tham gia Giải của đơn vị mình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Thể thao cán bộ, giáo viên, nhân viên 

ngành Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm năm học 2024-2025. UBND quận 

đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Quận ủy;           (để báo cáo) 

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;  

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND quận; 

- Phòng Giáo dục và Đào tao; Trung tâm VTTT&TT; 

- Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn; 

- Lưu: VT (Tú GD). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

           Đỗ Thị Thúy Hà 
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